ДОГОВОР № 02 -08/24 ПИТ

по организации питания школьников

д. Бобья-Уча      «29 июля»  2024 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа д. Бобья-Уча (в дальнейшем - Школа), в лице директора

Фролова Андрея Семеновича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и, с другой стороны, ООО «Профессионал1»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бессольцына Игоря

Александровича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о
следующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик и Исполнитель обязуются совместно организовать и обеспечить

рациональное питание детей на 2024-2025 учебный год.

2. Обязательства Исполнителя

Исполнитель обязуется:

2.1. Предоставить через школьную столовую МОУ СОШ д. Бобья-Уча

рациональное питание, по графику, разработанному руководством Исполнителя
совместно с Заказчиком.

2.2. Обеспечить качественное приготовление блюд.

2.3. Обеспечить школьную столовую необходимыми и сертифицированными

продуктами питания, согласно меню.

2.4. Содержать помещение и оборудование согласно требованиям СанПИНа.
2.5. Обеспечить строгое соблюдение правил приемки поступающих

полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а

также условий и сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

2.6. Организовать питание учащихся из малообеспеченных семей, с ослабленным

здоровьем согласно списка, предоставляемого школой, за счет бюджета.
2.7. Применять наценки на продукцию, реализуемую в школьных столовых не

выше установленной наценки Правительством УР.

2.8. Укомплектовывать школьные столовые квалифицированными кадрами,

хорошо знающими вопросы питания учащихся.

2.9. Совместно с администрацией школы продлить работу по сертификации
столовой.

2.10. Проводить совместно с Заказчиком текущий и профилактический осмотр, а

также ремонт электроустановок и электрооборудования.

3.    Обязательства Заказчика

Заказчик обязуется:

3.1. Проводить ежедневно бракераж пищи с участием медицинского работника

школы или ответственного по питанию школы в соответствии с действующим

положением о бракераже предприятий общественного питания.

3.2. Обеспечить Исполнителя:
- помещениями школьных столовых, отвечающих необходимым санитарно-

техническим, противопожарным нормам, за свой счет;

- необходимым оборудованием, а также обеспечить горячей, холодной водой,

топливом и электроэнергией для приготовления, хранения и реализации пищи, за свой

счет;
3.3. Совместно с Исполнителем своевременно предоставлять заявки на торгово-

техническое оборудование. Оплачивать оборудование из средств, выделенных бюджетом,

учитывать это имущество на своих балансах и предоставлять бесплатно Исполнителю.

3.4. Обеспечивать совместно с Исполнителем режим питания учащихся, по дням
недели, а также график группового посещения учащихся столовой.

3.5. Обеспечивать систематический контроль над соблюдением утвержденного

меню.

3.6. Проводить разъяснительную работу среди учащихся и родителей по

гигиеническим основам питания, привлекая медицинских работников школы.

3.7. Совместно обеспечивать столовую столовой посудой, приборами, кухонным

инвентарем в соответствии с действующими нормами оснащения предприятий

общественного питания.

4. Порядок оплаты

4.1.  Оплата услуг по организации питания производится путем перечисления

денежных средств на счет Исполнителя на основании дополнительно заключенных

договоров на оказание услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность сторон наступает за нарушение условий договора в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При возникновении разногласий по договору Стороны обязуются разрешать

их соглашением с учетом взаимных интересов сторон, при не достижении согласия

возникший спор передается на судебное рассмотрение в Арбитражный суд.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами,

заверены печатью.
6.2. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своего адреса в

десятидневный срок.

6.3. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному из каждой сторон.

6.4. Настоящий договор вступает в силу в день подписания и действует с «01

августа» 2024 г. по «31» августа 2025 г.

4. Адреса, подписи и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

МОУ СОШ д. Бобья-Уча

427810, УР, Малопургинский район, д. Бобья-Уча

ул.Азина,27

ИНН/КПП 1816003590/182101001

Отделение-НБ Удмуртская Республика Банка

России//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск

БИК 019401100

Директор: ____________А.С.Фролов

Исполнитель:

ООО «Профессионал-1»

ИНН 1840056995 /184001001

427820, УР Малопургинский район,
с.Малая Пурга, пл.Победы, соор. 1а
помещ.8
Тел./факс (34125) 6-19-58
Email: besson-67@mail.ru
Московский филиал АО КБ

«Модульбанк»

БИК 044525092

Директор _________И.А.Бессольцын

                                                            Договор поставки

д. Бобья-Уча                              «29» июля  2024 г.

Муниципальное общеобразовательная учреждение средняя

общеобразовательная школа д. Бобья-Уча (в дальнейшем – СОШ) в лице директора

Фролова Андрея Семеновича, действующей на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и ООО «Профессионал1», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бессольцына Игоря Александровича,

действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется производить поставку питьевой негазированной воды первой категории

качества в бутылях емкостью 5 галлонов (19,20 литра) далее по тексту Товар) в

установленные договором сроки, а покупатель, обязуется принять воду и произвести оплату на

условиях настоящего договора. Стоимость тары не входит  в цену товара.

1.2 Цена товара устанавливается из расчета 100 рублей 00 копеек за 1 (одну бутыль) стоимость

товара не облагается НДС в связи с применением поставщиком упрощенной системой

налогообложения.

1.3 Поставщик оставляет за собой право на изменение цен в одностороннем порядке. Поставщик

информирует об изменение цен за 10 календарных дней. Оплата счетов Покупателем

считается согласием его с действующей ценой и не подлежит изменению.

2 Сроки, объем и условия поставки

2.1 Поставка товара осуществляется на следующий день после получений Поставщиком заявки от

покупателя. Заявка покупателя должна содержать точные реквизиты отправки, период

поставки, объем партии ассортимент. Заявка принимается поставщиком к исполнению в

случае отсутствия задолженности Покупателя за поставленный ранее товар.

2.2 В случае выявления количественных или качественных несоответствий Товара условиям

Договора заявки лил согласованных условиями по ассортименту товара в момент передачи

товара от Поставщика, представитель покупателя делает об этом отметку во всех экземплярах

накладных: вычеркивание полной позиции товара, лидо изменение и точное указание

принятого количества (в штуках) Товара. Данный факт отдельно заверяется подписями обеих

сторон (их представителями).

2.3 Обязанность по доставке Товара принимает на себя Покупатель.

2.4 Поставка товара осуществляется партиями. Минимальная партия составляет – одна бутыль

емкостью 19,2 литра. Количество, срок поставки определяются по телефону либо по

электронной почте  с 8.00 до 21.00 часа.

2.5 Поставщик обязуется в момент поставки товара предоставить к каждой партии товара

накладные (Унифицированная форма торг  12) Покупатель обязан возвратить поставщику 1

экземпляр товарной накладной с подписью уполномоченного лица и печатью покупателя.

2.6 Поставка производится по адресу: д. Бобья-Уча, ул. Азина 27 Поставщик имеет право

приостановить поставку (отгрузку) очередной партии товара в случае если у Покупателя

имеется задолженность за ранее поставленный товар. Поставка (отгрузка возобновляется с

момента погашения существующей задолженности).

3.Качество товара

3.1 Качество поставляемого Товара соответствует требованием ГОСТ 32220-2013, Сан Пин

2.1.4.116-02.

Рекомендуемые условия хранения товара:- Не допускать попадания солнечных лучей на

Товар,- Оптимальная температура хранения воды  от +2С до 20+С,- Избегать длительного

контакта с воздухом, для этого бутыль необходимо закрыть пробкой, помпой или установить

диспенсер,- Регулярно промывать помпу и (или) диспенсер дезинфицирующими средствами,-

Использовать оборотную тару только по назначению ( не хранить в бутыли воду других

производителей, квас, пиво, молоко и и т.д.) при  соблюдении всех рекомендуемых условий

хранения, срок годности данного продукта 3 месяца, при нарушении упаковки необходимо

употребить в течении 14 дней.

3.2 Все замечания по качеству товара Покупатель может предъявить поставщику в письменном

виде. Товар на анализ в производственную лабораторию принимается только при наличии

пробки с указанием даты выработки.

3.3  Риск случайной гибли или повреждение товара переходит покупателю с момента исполнения

поставщиком обязательства по передаче товара Покупателю.

4.Порядок расчетов

4.1 Расчет покупателя с поставщиком товара производится: в форме 100 % предоплаты путем

перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика, в течении 3-х дней с момента

получения счета на оплату.

Датой оплаты партии товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

поставщика.

5.Порядок использования многооборотной возвратной тары

5.1 Поставщик отгружает покупателю Товар в многооборотной таре емкостью 19, 2 литра.

5.2 Указанная в п.5.2 настоящего договора, тара оплачивается Покупателем по цене 330 рублей за

одну единицу.

5.3 В случае поломки или деформации многооборотной возвратной тары, а также при

обнаружении следов использования тары не по назначению (загрязнения, посторонние запахи,

жидкости) по вине Покупателя ее замена на новую осуществляется за плату, которая взымается

при следующих поставках Товара, либо ее замена не новую не производится.

6. Ответственность сторон.

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по настоящему договору, в следствии возникновения форс-мажорных

обстоятельств.

7.    Прочие условия.

Все документы, изменяющие или дополняющие условия настоящего договора, являются его

неотъемлемой частью.  При возникновении споров Стороны принимают меры к

урегулированию путем переговоров, в претензионном порядке. В случае невозможности

достижения согласия таким путем, все вопросы решаются в судебном порядке.

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.08.2025 года.

По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному из каждой из сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

 МОУ СОШ д. Бобья-Уча

427810, УР, Малопургинский район, д. Бобья-

Уча ул.Азина,27

ИНН/КПП 1816003590/182101001

Отделение-НБ Удмуртская Республика Банка

России//УФК по Удмуртской Республике г.

Ижевск

БИК 019401100

Директор: ____________А.С.Фролов

ПОСТАВЩИК:

ООО «Профессионал1»

ИНН 1840056995

КПП 184001001

427820, УР Малопургинский район, с.Малая

Пурга, пл.Победы, соор. 1а

помещ.8Тел./факс (34125) 6-19-58Email:

besson-67@mail.ru

Директор_______________И.А.Бессольцын

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: d5faaf55-4e59-459d-8972-20e38d0337cd

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПРОФЕССИОНАЛ-1", БЕССОЛЬЦЫН ИГОРЬ
АЛЕКСАНДРОВИЧ, ДИРЕКТОР

31.07.24 09:55 (MSK) Сертификат 01E47F720091B07BA1425505E9CADBBAD2

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА Д. БОБЬЯ-УЧА МАЛОПУРГИНСКОГО РАЙОНА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Фролов Андрей Семёнович,
Директор

16.09.24 11:47 (MSK) Сертификат 00A28830D64298B597F99D8E2558892974

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"